

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET  
Postboks 8148 Dep

0033 OSLO

Deres ref:  
23/2143Vår ref:  
2023/18147-2  
Lotta MöllerfalkDato:  
30.01.2024

## Svar til høring - Forslag til endringer i forskrift om konsekvensutredninger

Viser til deres oversendelse den 19 desember 2023 med høring av endringer i krav om meldeplikt for kraftledninger og solkraftverk. Innlandet fylkeskommune har også sendt inn høringssvar på saken om solkraft i PBL – disse sees i sammenheng.

Olje- og energidepartementet foreslår å endre i forskrift om konsekvensutredninger knyttet til krav om meldeprosess før konsekvensutredninger (KU-forskriften) for kraftledninger og solkraftanlegg. For kraftledninger foreslås grensen for når en tiltakshaver må forhåndsmelde kraftledninger på 132 kV, hevet fra 15 km til 50 km. For solkraftanlegg foreslås det å innføre plikt til å sende inn melding med forslag til utredningsprogram for anlegg med installert effekt på over 30 MW<sub>p</sub>, da anlegg over denne størrelsen kan være kontroversielle og/eller gi store virkninger for miljø og samfunn.

Høringsforslaget er et ledd i regjeringens arbeid med å finne tiltak for å forsterke kapasiteten i strømmettet, og å korte ned saksbehandlingstiden for nettanlegg. Gjennom å øke grensen for ledninger på 132 kV flyttes ansvaret for å forankre konsekvensutredningene fra NVE og over på tiltakshaver, og NVE vil dermed bli avlastet i å behandle meldinger i disse sakene. Dette vil være mer effektivt, samtidig som det fortsatt sikrer at virkninger av tiltaket blir hensyntatt i planlegging og gjennomføring.

For solkraftanlegg stiller KU-forskriften i dag ikke krav om forhåndsmelding med forslag til utredningsprogram før en tiltakshaver kan søke om konsesjon for et solkraftverk. Tiltakshaver må alltid konsekvensutrede virkningene et solkraftverk etter bestemmelsene i KU-regelverket, men er altså ikke meldepliktige.

Innlandet fylkeskommune støtter forslaget om å implementere en meldeplikt for større anlegg, og at NVE er ansvarlig myndighet for konsesjonspliktige anlegg av denne typen. Dette vil bidra til å sikre gode prosesser og lokal aksept og forankring. Tidlige meldinger vil også redusere risikoen på at utbygger bruker unødvendige ressurser på prosjekter som er altfor konfliktfylte.

Formålet med en konsekvensutredning er å identifisere og beskrive tiltak som kan ha vesentlige konsekvenser for miljø, naturressurser og samfunn. Innlandet fylkeskommune ønsker derfor å løfte behovet av at en KU også inkluderer avfallsplaner, og redegjør for opprinnelsesland til komponenter. Dette er viktig for å fremme bruk av mest mulig lokal leverandørkjede.

Med vennlig hilsen

Arne Magnus Hekne  
Saksbehandler

Lotta Möllerfalk

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.*